Universidade Estadual do Paraná

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no

D.O.E. de 14/08/2019

EDITAL N. 413 /2025 – PROGESP/UNESPAR

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e Desenvolvimento, considerando mudanças no quantitativo de vagas

a serem ofertadas pelo Edital nº 035/2025 – CPPS/UNESPAR para o Concurso Público para Professor de

Ensino Superior, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E

Art. 1º TORNAR SEM EFEITO o Edital nº 336/2025 – PROGESP/UNESPAR, de 04 de agosto de

2025, publicado no DIOE 11958 de 05 de agosto de 2025 e o Edital nº 340/2025 –

PROGESP/UNESPAR de 06 de agosto de 2025, publicado no DIOE nº 11961 de 08 de agosto de 2025.

Art. 2º Publique-se nos sites oficiais da Unespar e dos seus campi.

Curitiba, 25 de setembro de 2024.

Valderlei Garcias Sanches

Pró-Reitor – PROGESP

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná |

Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 7301 | Fax: (41) 3281-7334 |

Edital Progesp 298/2025. Assinatura Avançada realizada por: Valderlei Garcias Sanches (XXX.387.529-XX) em 25/09/2025 17:47. Inserido ao documento 1.694.644 por:
Elizangela Altmann Willuwert em: 25/09/2025 15:56. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento
pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: cda9c5a85729ddd88f25c37bbcc70102.

Edital Progesp 298/2025.
Documento: Edital4132025TornasemefeitoosEditais336e3402025PROGESPUNESPAR.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Valderlei Garcias Sanches (XXX.387.529-XX) em 25/09/2025 17:47.

Inserido ao documento 1.694.644 por: Elizangela Altmann Willuwert em: 25/09/2025 15:56.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
cda9c5a85729ddd88f25c37bbcc70102.